Universidade do Estado de Santa Catarina
                              Centro de Artes, Design e Moda
                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA | CEART N° 08/2025

O professor Vicente Concilio, enquanto Presidente da Comissão de Pesquisa - CP do Centro de
Artes, Design e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições,
convoca Vossa Senhoria para a 8ª Reunião Extraordinária da Comissão de Pesquisa (CP), que será
realizada no dia 06/10/2025 (segunda-feira), às 14h, na sala da DPPG ou pelo link:
http://meet.google.com/cve-njuf-bkg , com a seguinte pauta:

1. Expediente:
2. Leitura, discussão e votação da Ata n. 07/2025
3. Ordem do Dia

Item Tema Assunto Interessado Relator

3.1 SGPe 00014356/2025

Aprovado

Edital PROEVEN

Inscrição Edital PROPPG Nº
08/2025 - PROEVEN

Giselle
Schmidt Alves
Díaz Merino

Luiz Carlos
Mantovani

3.2 SIGAA NPP2897-2021

Aprovado

Renovação de Projeto de
Pesquisa

O regente e a construção da
aísthesis musical do educando

Cristina Moura
Emboaba da
Costa Juliao de
Camargo

Stephan
Arnulf
Baumgartel

3.3 PIAA-PG
SGPe 00050978/2024

Aprovado

Aprovação do Resultado do
Edital PIAA-PG – 3ª Chamada DPPG DPPG

3.4 PAAFI-PG
SGPe  000448/2025

Aprovado

Aprovação do Resultado do
Edital PAAFI-PG – 3ª Chamada DPPG DPPG

Caso o(a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação ao(à)
suplente, bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade

4. Comunicações e Assuntos Gerais.

Florianópolis, 02 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Vicente Concilio
Presidente da Comissão de Pesquisa
CEART | UDESC

http://meet.google.com/cve-njuf-bkg